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業 務 等 質 問 回 答 書 

提出日：令和７年10月22日 

発 注 機 関 名 長野県公共交通活性化協議会 公  告  日 令和７年10月２日 

業 務 名 

業 務 箇 所 名 
長野県バスロケーションシステム導入業務 

長野市ほか長野県内 

質問書提出者 所 在 地  

商 号 又 は 名 称  

電      話  

担当者 所属・氏名  

質 問 内 容 【質問①】（導入予定事業者数について） 

本件にて対象となる事業者数は何社になりますでしょうか。 

 

【質問②】（導入予定台数及び営業所の箇所数について） 

対象となる事業者のそれぞれの車両数と営業所の数を教えていただけま

すでしょうか。 

 

【質問③】（停留所数について） 

 停留所数はわかりますでしょうか。 

 

【質問④】（多言語対応について） 

 英語対応は不要でしょうか。必要な場合、他の言語への対応は必要でしょ

うか。 

 

【質問⑤】（企画提案書に添付する経費の見積書について） 

 企画提案書に添付する経費の見積書にはランニング費用も含まれている

のでしょうか。またランニング費用は「費用の上限額」に含まれない認識で

間違いないでしょうか。 

 

【質問⑥】（企画提案書の提出様式について） 

 企画提案書をメールで提出する場合、添付する会社概要はＰＤＦ形式でよ

いでしょうか。 

 

【質問⑦】（実施公告内の記載について） 

 １（５）イの「業務内容実施の具体的手法」とはどのような内容が盛り込

まれている必要がありますか。 

 



【質問⑧】（企画提案書の提出様式について） 

 GTFSの対応については、履行期限の令和８年３月31日までに仕様書案記載

の「配信」可能までが完了条件の認識でよいでしょうか。Googleマップへの

連携についてはGoogle社の審査完了後となるため、実際の連携開始時期につ

いては契約時にご相談でよいでしょうか。 

 

 

回答日：令和７年10月28日 

回 答 【回答①】（導入予定事業者数について） 

 ４者を予定しております。 

 

【回答②】（導入予定台数及び営業所の箇所数について） 

 車両台数は 178 台、営業所数は現時点で未確定ですが、４か所以上を見込

んでおります。 

 

【回答③】（停留所数について） 

 現時点では未確定であり、契約後に別途調整する予定です。 

 

【回答④】（多言語対応について） 

 必須ではありませんが、表示される地域に馴染みの無い方でも容易に操作

できる仕様とするよう、仕様書４－１（４）において定めております。 

 

【回答⑤】（企画提案書に添付する経費の見積書について） 

 仕様書５のシステム導入費用は、システム開発等共通経費及び車載器等の

導入経費です。ランニングコストは含まれておりません。 

ただし、実施公告６（６）企画提案の選定基準の項目４において、市町村

及び事業者が負担するランニングコストについても評価の対象としている

ので、ランニングコストについても明示してください。 

 

【回答⑥】（企画提案書の提出様式について） 

 ＰＤＦ形式でも構いません。 

 

【回答⑦】（実施公告内の記載について） 

 仕様書中４－１に掲げる各項目についてご記載ください。 

 

【回答⑧】（企画提案書の提出様式について） 

 履行期限である令和８年３月31日までにGoogleマップとの連携まで完了

してください。 

 


